2019 年 9 月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ室 長 藤 波 俊 行

（ TEL：  ０３－６８９２－０３０４）

組織変更、執行役員人事異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 1 日付をもって、下記のとおり組織変更、執行役員人事異動及び人

事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（1）目 的

・ほっともっと事業に係る人材育成機能を拡充し、店舗運営力を強化するため。

・やよい軒事業の新規出店及びフランチャイズ展開を強化し、更なるチェーンの規

模拡大を図るため。

・各本部および本部内における業務の効率化と精度向上を図るため。

（2）内 容

① ほっともっと事業本部「クルーディベロップメント部」を「ほっともっとヒュ

ーマンディベロップメント部」に改称する。ほっともっと事業本部「新店開業

部」を廃止する。

② やよい軒本部に「戦略運営部」と「ＦＣ推進部」を新設する。

③ グローバル事業本部「グローバル経営管理室」を「グローバル事業推進部」に、

グローバルサポート本部「マーケティングサポート部」を「グローバルマーケ

ティングサポート部」に、「商品サポート部」を「グローバル商品サポート部」

に改称する。

④ 会計本部「ＩＴ本部」を「ＩＴ本部」として分離させる。

２．人事異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

執行役員

グローバル事業本部

グローバルサポート本部長

漆
うるし

 新
しん

吾
ご

執行役員

グローバル事業本部

グローバルサポート本部長

兼 マーケティングサポート部長

執行役員

ＩＴ本部長 兼

ＩＴ企画部長

酒井
さ か い

 直
なお

隆
たか

執行役員

会計本部 ＩＴ本部長 兼

ＩＴ企画部長

ほっともっと事業本部

ほっともっとヒューマンディベロ

ップメント部長

長
ちょう

 進
すすむ

ほっともっと事業本部

クルーディベロップメント部長

ほっともっと事業本部

第二オペレーション本部

中四国・九州 RC オペレーション部

長

吉田
よ し だ

 輝男
て る お

人財本部

総務部長

ほっともっと事業本部

第二オペレーション本部

北陸・関西 RC オペレーション

部長

福田
ふ く だ

 雄二
ゆ う じ

ほっともっと事業本部

第二オペレーション本部

北陸・関西 RC オペレーション部

次長

ほっともっと事業本部

第三オペレーション本部

北海道・東北 FC オペレーション部

長

田中
た な か

 正之
まさゆき

ほっともっと事業本部

第二オペレーション本部

中四国・九州 RC オペレーション部

長

やよい軒本部

戦略運営部長
髙
たか

橋
はし

 範行
のりゆき

ほっともっと事業本部

新店開業部長

やよい軒本部

FC 推進部長
井手
い で

 敦
あつ

久
ひさ

ほっともっと事業本部

第三オペレーション本部

北海道・東北 FC オペレーション部

長

グローバル事業本部

グローバル事業推進部長
矢野
や の

 雅一
まさかず

グローバル事業本部

グローバル経営管理室

（YK Food Service Co.,Ltd.理事）

グローバル事業本部

グローバルサポート本部

グローバルマーケティングサポー

ト部長

西嶋
にしじま

 治
おさむ

グローバル事業本部

グローバル経営管理室長

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

グローバル事業本部

グローバルサポート本部

グローバル商品サポート部長

松永
まつなが

 光輝
みつてる

グローバル事業本部

グローバルサポート本部

商品サポート部長

ＩＴ本部

システム運用部長
角田
か ど た

 竜一
りゅういち

会計本部

ＩＴ本部

システム運用部長

人財本部

総務部長
岩渕
いわふち

 宗芳
むねよし

ほっともっと事業本部

第二オペレーション本部

北陸・関西 RC オペレーション

部長

以上